ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О проекте закона Иркут
ской области № ПЗ-499 «О
внесении изменений в ста
тью 3 Закона Иркутской
области «О ежемесячной
денежной выплате отдель
ным категориям студентов
в целях привлечения их для
дальнейшей работы в меди
цинских организациях, рас
положенных на территории
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-499 «О внесении
изменений в статью 3 Закона Иркутской области «О ежемесячной денеж
ной выплате отдельным категориям студентов в целях привлечения их для
дальнейшей работы в медицинских организациях, расположенных на тер
ритории Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

И.о. председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области К.Р. Алдаров

Проект
1 -е чтение

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 3 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ «О ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЕ
ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ СТУДЕНТОВ В ЦЕЛЯХ
ПРИВЛЕЧЕНИЯ ИХ ДЛЯ ДАЛЬНЕЙШЕЙ РАБОТЫ В

МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА
ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1.

Внести в статью 3 Закона Иркутской области от 6 октября 2017 года
№ 61-03 «О ежемесячной денежной выплате отдельным категориям
студентов в целях привлечения их для дальнейшей работы в медицинских
организациях, расположенных на территории Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2017, № 53)
следующие изменения:

в части 1 слова «5 000 рублей» заменить словами «5750 рублей»;
в части 2 слова «3 000 рублей» заменить словами «3450 рублей».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу с 1 сентября 2019 года, но не ранее
чем через десять календарных дней после дня его официального
опубликования.

Г убернатор
Иркутской области

С.Г. ЛЕВЧЕНКО

г. Иркутск
«__»_____

№

года